
 

  

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 

N 00075 DEL18.03.2019 

 

 

OGGETTO: Obiettivi di Piano  2010 e 2011 - Linea progettuale 4 “Terapia del Dolore”- 

Presa d’atto rendicontazione (€. 900.000,00 + 132.708,00). 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n.28 del 16 gennaio 2019, ha adottato la seguente Deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

 Il Direttore dell’Ufficio propone al Commissario l’adozione del presente atto del quale ha accertato 

la regolarità tecnico-procedurale. 

 

 

  Il Responsabile del Procedimento                                                      Il Direttore dell’U.O.C.  

       Dott.ssa Roberta Iaccino Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO 

 

-   Che, con decreto del Dipartimento Tutela della salute della Regione Calabria n. 3866 del 

24.04.2018, sono stati assegnati ulteriori finanziamenti per gli obiettivi di PSN esercizi 

2010 e 2011- Linea Progettuale 4 “Cure Palliative e Terapia del Dolore”; 

 

-   che nello specifico la Regione Calabria ha assegnato a questa Azienda, per la predetta Linea 

Progettuale, risorse finanziarie per €. 450.000,00 per l’anno 2010 ed €. 450.000,00 per 

l’anno 2011, per un totale di €. 900.000,00; 

 

-   che, al fine di una positiva valutazione, è necessario rendicontare l’impiego di tali risorse 

assegnate per la realizzazione degli Obiettivi di Piano 2010-2011; 

   

- che il Responsabile Scientifico, Dr. Francesco Amato, ha rendicontato una spesa 

complessiva di €. 1.032.708,00, comprensiva dell’importo assegnato con “Decreti vari” di 

- €. 132.708,00; 
 

- che, nello specifico, sono stati rendicontati i sottoelencati costi: 

€. 220.849,33 costo del personale; 

€. 791.133,19 costo beni sanitari; 

€. 20.725,48 costo utenze; 

 

- che il modello organizzativo, al fine di una efficace e produttiva esecuzione, si avvale di 

strumenti indispensabili, quali beni e risorse umane di alta e specifica professionalità, che 

verranno remunerati secondo i criteri di cui  alla delibera n. 298 del 29 ottobre 2015; 

 

- che i costi sostenuti sono estratti dal sistema informatico aziendale di contabilità analitica; 

 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

11/04; 

 

IL COMMISSARIO 

 

      Su conforme proposta del Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi, formulata 

      alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa  

      dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Dirigente preposto, che ha designato quale  

      responsabile del procedimento la Dott.ssa Roberta Iaccino, ai sensi e per gli effetti di cui alla  

      legge 241/1990; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente alle 

rispettive competenze; 

 

                                                                 

DELIBERA 

 

- Di intendere le premesse ripetute e confermate; 

 

 

 



 

- di prendere atto della relazione della relativa scheda finanziaria del Responsabile 

Scientifico, Dr. Francesco Amato,  afferenti alla Linea Progettuale 4 – “Terapia del 

Dolore”, per un totale di €. 1.032.708,00, comprensiva dell’importo assegnato con “Decreti 

vari” di €. 132.708,00, che allegate al presente atto vengono a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

- di precisare che nello specifico sono stati rendicontati i sottoelencati costi: 

€. 220.849,33 costo del personale; 

€. 791.133,19 costo beni sanitari; 

€. 20.725,48 costo utenze; 

 

- di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Calabria Dipartimento Tutela della 

Salute, Settore n. 3 L.E.A; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3 ter del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

-  

- di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. 11/04; 

 

 

 

IL REFERENTE AMMINISTRATIVO                                  IL REFERENTE SANITARIO  

                      Dott.ssa Filomena Panno                                                  Dr. Salvatore De Paola 

 

 

Il COMMISSARIO 

Dott. Achille Gentile 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,      

                 e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

  Cosenza, lì_______________                                          

        

                                                                                   Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi  

                                                                                         (Dott. Vincenzo Scoti) 

________________________________________________________________________________    

                                                                                                                                                         

 SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  deliberazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della        Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del ______ 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

Cosenza, li ____________  

                                                                                Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

                                                                                (Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 

 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di 

cui all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ 

del_______________ 

 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ 

del_______________ 

 

      Cosenza, li ___________ 

  

                                                                        Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

                                                                      (Dott. Vincenzo Scoti) 


